
Prot. e data vedi segnatura

Realizzazione di percorsi educativi volti al  potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la
socializzazione delle studentesse e  degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON E POC)
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

finanziato con FSE E FDR
Asse I – Istruzione –

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021

CUP J39J21004300006

Oggetto: Determina  a  contrarre  per  affamento  firetto  acquisto
MATERIALE  FACILE  CONSUMO  PROGETTO  SUMMER  FUN
Santa Maria Nuova, ai sensi fell’art. 36 comma 2, lettera a), fel
D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo contrattuale pari a €
146,35 (IVA esclusa).
Fornitore ANABASI SRL - Via Roma, 168 - 60035 Jesi (An) - P.IVA
02538280427
CIG: Z7A3224060 
CUP:  J39J21004300006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove
disposizioni  sull’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato»;

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo
per il conferimento fi funzioni e compiti alle regioni ef enti
locali, per la riforma fella Pubblica Amministrazione e per la
semplifcazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme
in materia fi autonomia felle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
fell’art. 21 fella L. 15/03/1997»; 

VISTO l’art.  36 fel D.Lgs 50/2016 “Cofice fei contratti  pubblici  fi
lavori, servizi e forniture”;

VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante
«Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile
delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005611 - 16/06/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO Il D.Lgs. n. 165 fel 30 marzo 2001, recante «Norme generali
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni  pubbliche»  e  successive  mofifche  e
integrazioni;

TENUTO CONTO felle funzioni e fei poteri fel Dirigente Scolastico in materia
negoziale,  come  fefniti  fall'articolo  25,  comma  2,  fel
fecreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  fall’articolo  1,
comma 78, fella legge n. 107 fel 2015 e fagli articoli 3 e 44
fel succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO Il Piano Triennale fell’Oferta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con felibera n.258 fel
10/02/2021; 

VISTO l’avviso  prot.  n.9707   fel  27-04-2021:  Realizzazione  fi
percorsi efucativi volti al  potenziamento felle competenze e
per  l’aggregazione e la socializzazione felle stufentesse e
fegli  stufenti  nell'emergenza  Covif  -19  (Apprenfimento  e
socialità);

RICHIAMATA la  propria  Canfifatura  N.  1049292  -  FSE  e  FDR  -
Apprenfimento e socialità inoltrata il 12/05/2021 prot.4253;

RICHIAMATE le felibere fegli OO.CC. competenti, relative alla ratifca fi
presentazione  fella  canfifatura  (Collegio  fei  focenti
felibera n. 11.3 fel 21-05-2021- Consiglio fi istituto felibera
n.  270  fel  27-05-2021,  per  la  realizzazione  fei  progetti
relativi  ai  Fonfi  Strutturali  Europei  -  Programma Operativo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprenfimento” 2014 – 2020”;

VISTA la nota AOODGEFID-17662  fel  07/06/2021, Prot.  5204 fel
09/06/2021 con la quale è stato  autorizzato e ammesso a
fnanziamento  il  progetto  proposto  fa  questa  Istituzione
Scolastica  nell’ambito  fel  PON  FSE  2014-2020  cofice
10.2.2A-FSEPON-MA-2021-28 fal titolo “Un ponte attraverso
l'estate” per un  importo totale fi € 60.359,40;     

RICHIAMATO il  proprio  Decreto  fi  assunzione  in  Bilancio  fell’importo
fnanziato  fel  progetto PON “Un ponte attraverso  l’estate”
prot. n. 5229 fel 10/06/2021;

RICHIAMATA La  nota  PROTOCOLLO  –  5239  –  10/06/2021  -  VI3  –  U  af
oggetto  “Azione  fi  avvio  Progetto  e  informazione,
comunicazione e pubblicizzazione ex ante 10.2”;

RICHIAMATA la propria feterminazione prot. n. 5240 fel  10/06/21  fi
assunzione fell’incarico fi Responsabile Unico fel  Progetto
(R.U.P.) così come previsto fall’art. 9 fella Legge 7 agosto

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005611 - 16/06/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



1990 n. 241 e fall’art. 31 fel D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

VISTA la  L.  241  fel  7  agosto  1990,  recante  «Nuove  norme  sul
procedimento amministrativo»;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Cofice fei contratti
pubblici», come mofifcato fal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56
(cf. Correttivo) e fal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con
mofifcazioni falla Legge 14 giugno 2019, n. 55;

VISTO In particolare l’art. 32, comma 2, fel D.Lgs. 50/2016, il quale
prevefe che, prima fell’avvio felle procefure fi affamento
fei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri  orfinamenti,  fecretano  o  feterminano  fi  contrarre,
infivifuanfo gli elementi essenziali fel contratto e i criteri fi
selezione fegli operatori economici e felle oferte;

VISTO in  particolare,  l’art.  36,  comma  2,  lettera  a)  fel  D.Lgs.
50/2016,  il  quale  prevefe  che  «Fermo  restando  quanto
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle  procedure  ordinarie,  le  stazioni  appaltanti  procedono
all'affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità:  a)  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000
euro,  mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa
consultazione di due o più operatori economici  o per i
lavori in amministrazione diretta […]»;  

VISTO l’art. 1, comma 449 fella L. 296 fel 2006, come mofifcato
fall’art. 1, comma 495, L. n. 208 fel 2015, che prevefe che
tutte  le  amministrazioni  statali  centrali  e  periferiche,  ivi
comprese le scuole fi ogni orfine e grafo,  sono tenute af
approvvigionarsi  utilizzanfo  le  convenzioni  stipulate  fa
Consip S.p.A.; 

RITENUTO che  il  Dirigente  Scolastico  Rossi  Gilberto  fell’Istituzione
Scolastica, risulta pienamente ifoneo a ricoprire l’incarico fi
RUP per l’affamento in oggetto, in quanto soffisfa i requisiti
richiesti fall’art. 31, comma 1, fel D.Lgs. 50/2016, avenfo un
livello fi inquaframento giurifico e competenze professionali
afeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO l’art.  6-bis  fella  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  introfotto
fall'art. 1, comma 41, fella legge 6 novembre 2012, n. 190,
relativo all’obbligo fi astensione fall’incarico fel responsabile
fel procefimento in caso fi confitto fi interessi, e all’obbligo
fi  segnalazione fa parte  fello  stesso  fi  ogni  situazione fi
confitto (anche potenziale);

TENUTO CONTO che,  nei  confronti  fel  RUP  infivifuato  non  sussistono  le
confizioni ostative previste falla succitata norma;

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005611 - 16/06/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



DATO ATTO fella necessità fi affare la fornitura fi MATERIALE FACILE
CONSUMO,  per  svolgere le  attività  relative al  PROGETTO
SUMMER  FUN  Santa  Maria  Nuova, progetto  10.2.2A-
FSEPON-MA-2021-28 per un importo contrattuale fi € 146,35
esclusa IVA;

CONSIDERATO che  l’affamento in  oggetto  è  fnalizzato all’attuazione fel
piano fell’Oferta Formativa;

RICHIAMATA La manifestazione f’interesse fnalizzata alla formazione fi
una  short  list  per  la  selezione  fi  operatori  economici  cui
affare la fornitura fi beni, prot.1018 fel 05/02/2021;

VISTA L’unica risposta pervenuta al prot.1340 fel 15/02/2021 falla
fitta ANABASI SRL;

PRESO ATTO che  la  spesa  complessiva  per  la fornitura in  parola,  come
stimata fall’area scrivente ammonta af € 178,54 IVA inclusa;

VISTO l’art.  1,  commi 65 e 67, fella Legge 23 ficembre 2005, n.
266, in virtù fel quale l’Istituto è tenuto af acquisire il cofice
ifentifcativo fella gara (CIG);

TENUTO CONTO che  l’affamento  in  oggetto  fà  luogo  af  una  transazione
soggetta  agli  obblighi  fi  tracciabilità  fei  fussi  fnanziari
previsti  falla  legge  fel  13  agosto  2010,  n.  136  («Piano
straorfinario  contro  le  mafe,  nonché felega al  Governo in
materia fi normativa antimafa») e fal D.L. fel 12 novembre
2010,  n.  187  («Misure  urgenti  in  materia  fi  sicurezza»),
convertito  con  mofifcazioni  falla  legge  fel  17  ficembre
2010,  n.  217,  e  relative  mofifche,  integrazioni  e
provvefimenti  fi  attuazione, per  cui  si  è  procefuto  a
richiefere  il  seguente  Cofice  Ifentifcativo  fi  Gara  (CIG
Z7A3224060);

RITENUTO per le ragioni sopra esposte, fi affare la fornitura alla fitta
ANABASI  SRL  -  Via  Roma,  168  -  60035  Jesi  (An)  -  P.IVA
02538280427;

nell’osservanza felle fisposizioni fi cui alla legge fel 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intenfono integralmente richiamati:

 fi autorizzare, ai sensi fell’art. 36, comma 2, lett. a) fel D.Lgs. 50/2016, l’affamento
firetto all’operatore economico ANABASI SRL - Via Roma, 168 - 60035 Jesi (An) - P.IVA
02538280427,  per un importo pari af € 146,35, al netto fi IVA. Il contratto è costituito
fa fornitura a corpo avente af oggetto MATERIALE FACILE CONSUMO PROGETTO
PROGETTO  SUMMER  FUN  Santa  Maria  Nuova,   relative  al  progetto  10.2.2A-
FSEPON-MA-2021-28;

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005611 - 16/06/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



 fi autorizzare la spesa complessiva fi € 178,54 IVA inclusa fa imputare sulla voce fi
festinazione:  P.2.16  -  "PROGETTI  DI  APPRENDIMENTO  E  SOCIALITÀ  -  AVVISO  N.
9707/2021  -10.2.2A-FSEPON-MA-2021-28  -UN  PONTE  ATTRAVERSO  L’ESTATE”  fel
Bilancio fi Previsione 2021;

 che il presente provvefimento sarà pubblicato sul sito internet fell’Istituzione Scolastica
ai sensi fella normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastco

Gilberto Rossi

ANIC82900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005611 - 16/06/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


		2021-06-16T12:32:36+0200
	Rossi Gilberto




